Declaração

A  Câmara  de  Vereadores  devidamente  representada  pelo
Excelentíssimo Presidente,  o  Senhor  Guilherme Araújo Marinho Magalhães,
declara para os devidos fins que esta Casa Legislativa não recebeu do TCE
as prestações de contas dos anos de 2022,  2023 e 2024 em exercício do
Prefeito do Município de Pesqueira/PE.

Sendo assim,  informamos  a  Vossa Senhoria  que em virtude do não
recebimento dos processos, esta Casa Legislativa, não procedeu julgamento
das prestações de contas do governo em exercício nos anos de 2022, 2023 e
2024.

Outrossim,  informo  após  o  recebimento  dos  processos  e  o  Parecer
Previa, será distribuída aos edis, sendo também facultada ao Excelentíssimo
Prefeito  em  exercício,  a  oportunidade  de  proferir  defesa  em  virtude  do
princípio da ampla defesa.

Na  oportunidade,  informo  que  após  o  recebimento,  o  julgamento
ocorrerá  na  forma  regimental  e  observado  o  disposto  na  Constituição
Estadual e na Resolução TC N° 08/2013.

Pesqueira, 30 de maio de 2025.

Atenciosamente,

__________________________________
Guilherme Araújo Marinho Magalhães

Presidente da Câmara Municipal de Pesqueira.

		2025-05-30T15:41:00-0300